2

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от            №
г. Окуловка

О внесении изменений в  муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Окуловского муниципального района на 2014-2021 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района от 27.12.2018 № 208 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ  Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценке эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Окуловского муниципального района на 2014-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского  муниципального района от 27.09.2013 № 1204  (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 18.10.2013 № 1393, от 04.03.2014 № 375, от 11.12.2014 № 2403, от 04.05.2016 № 545, от 28.10.2016 № 1529, от 17.05.2017 № 672, от 23.11.2017 № 1777, от 09.01.2019 № 2; от 11.04.2019 № 411), следующие изменения:

1.1. Внести изменения в таблицу пункта  5. «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» паспорта Программы:

 1.1.1. Изложить строки 2.1.1, 2.1.2, 2.1.7, 2.1.8, в следующей редакции: «
	2.1.1.
	Ввод в действие распределительных газовых сетей, км
	-
	  -
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	2.1.2.
	Уровень газификации домов (квартир) сетевым газом в сельской местности, %
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,1

	2.1.7
	Ввод в действие учреждений культурно-досугового типа, тыс.мест
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,5

	2.1.8
	Прирост сельского населения, обеспеченного учреждениями культурно-досугового типа, тыс.чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,6

»;
1.1.2. Исключить строки 2.1.5, 2.1.6.;
1.2. Изложить пункт 7 паспорта программы в  следующей редакции:

«7.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)

	Источник финансирования

	Год

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014 год
	-
	-
	-
	-
	6497
	6497

	2015 год
	-
	-
	-
	-
	8626
	8626

	2016 год
	-
	-
	-
	-
	9560
	9560

	2017 год
	-
	16500
	-
	-
	11200
	27700

	2018 год
	-
	-
	-
	-
	25500
	25500

	2019 год
	-
	-
	262,6
	-
	28750
	29012,6

	2020 год
	-
	700
	1800
	100
	39100
	41700

	2021 год
	7700
	12300
	-
	-
	56624
	76624

	ВСЕГО
	7700
	29500
	2062,6
	100
	185857
	225219,6

»;
1.3. Внести изменения в пункт «8. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:»:

1.3.1. заменить в абзаце 4 цифры «6,1» на «2» и «0,3» на «0,1»;

1.3.2. изложить абзац 7 в редакции «введение в эксплуатацию одного реконструированного учреждения культурно-досугового типа»;

1.4. Исключить абзац 8 раздела «Перечень и анализ социальных, финансовых и прочих рисков реализации муниципальной программы.»;

1.5.  Внести изменения в раздел «Механизм управления реализацией муниципальной программы.»:
1.5.1. Заменить в абзаце 9 цифры «0,3» на « 0,1» и «6,1» на «2»;

1.5.2. Исключить абзац 11;

1.5.3. Изложить абзац 12 в редакции: «рост сельского населения, обеспеченного учреждениями культурно – досугового типа на 0,05 тыс. чел., за счет реконструкции одного учреждения культурно - досугового типа в сельской местности;»;

1.6. Внести изменения в раздел «Мероприятия муниципальной программы»:

1.6.1.  Исключить строки 2.3 ,  2.3.1., 2.4., 2.4.1., 2.5.1., 2.5.2. 2.6.2,2.7.1,  2.7.2.,  2.8.1., 2.8.2.;
1.6.2. Изложить строки 2.1., 2.1.3. 2.5., 2.6, 2.7., 2.8 в новой редакции:

	2.1
	Разработка проекта фельдшерско - акушерских пунктов и/или офисов врачей общей практики
	управление;

 ГО БУЗ «Окуловская ЦРБ» (по согласованию)
	2020год
	2.1.3.

2.1.4.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	700
	-

	2.1.3.
	фельдшерско - акушерского пункта д. Мельница Турбинного сельского поселения
	управление;

 ГО БУЗ «Окуловская ЦРБ» (по согласованию)
	2019 год
	2.1.3.

2.1.4.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	700
	-

	2.5
	Разработка проекта реконструкции учреждений

 культурно-досугового типа в том числе:

Филиал "Межпоселенческого культурно-досугового Центра"  Берёзовикский сельский Дом культуры
	комитет культуры и туризма администрации муниципального района
	2019-2020 годы
	2.1.7.

2.1.8.
	внебюджетный источник
	-
	-
	-
	-

	262,6
	1800
	-

	2.6
	Реконструкция учреждений

 культурно-досугового типа Березовикского сельского Домом культуры филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно – досуговый Центр»
	комитет культуры и туризма администрации муниципального района
	2021 годы
	2.1.7.

2.1.8.
	внебюджетный источник
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	200

	Федеральный бюджет

	7700

	Областной бюджет

	2300

	2.7
	Разработка проектно-сметной документации    газораспределительных сетей в сельской местности
в том числе:

газораспределительных сетей среднего давления газификация п. Кулотино по ул. Колхозная, Гоголя, Конституции 2 км
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2020 годы
	2.1.1.

2.1.2.
	Бюджет Кулотинского г/п

	100
	-

	Внебюджетный источник

	350
	-

	2.8.
	Строительство газораспределительных сетей в сельской местности по годам км:

2021- 2
	Администрация Кулотинского городского поселения (по согласованию)
	2021 год
	2.1.1.

2.1.2.
	внебюджетный источник
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	4624

»;
2. Разместить постановление на официальном сайте муниципального образования  «Окуловский муниципальный район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Начальник управления
по сельскому хозяйству и продовольствию                               И.В. Осипова